2017 年 6 月 9 日

各 位

 組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2017 年 6 月 9 日開催の取締役会において、2017 年 7 月 1 日付の組織変更について下記のとお

り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1． 組織変更（2017 年 7 月 1 日付）

(1)変更の理由

事業戦略に応じた組織体制の整備と業務の効率化や事業成長のスピードを高めるため、組織変更を行

うことといたしました。

(2)主な組織変更

①社長室を新設

   経営戦略機能を強化するため、社長室を新設いたします。

②各事業領域の管掌の明確化およびグループシナジー推進室の新設

各事業領域の管掌を明確化するとともに、各事業間のシナジーの向上や円滑な事業運営のため、事

業領域ごとに、プラットフォームグループシナジー推進室、オンプラットフォームグループシナジー

推進室、ビューティサービスグループシナジー推進室、グローバルグループシナジー推進室を新設い

たします。

③プラットフォーム本部を新設

美容に関わるすべての人に利用していただくための強固な基盤を構築するため、KMS 本部とユーザ

ーサービス本部を統合し、プラットフォーム本部を新設いたします。

④サロンパートナー本部を新設

サロン向けの事業を展開している株式会社アイスタイルビューティソリューションズを 7月 1日付

で吸収合併することに伴い、サロンパートナー本部を新設いたします。

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス タ イ ル

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 松  徹 郎

（ コ ー ド 番 号 ： 3 6 6 0  東 証 第 一 部 ）

問合せ先 取 締 役 C F O  菅 原  敬

      （ T E L . 0 3 - 5 5 7 5 - 1 2 6 0 ）

⑤BID サービス本部

BID※向けのサービスをより強化し積極的に推進していくため、BID サービス本部を新設いたします。

※Beauty ID の略。美容事業者に対して発行する ID。

2． 人事異動（2017 年 7 月 1 日付）

氏名 新役職名 旧役職名

吉松 徹郎 代表取締役社長 CEO

Platform 領域管掌

兼 プラットフォーム本部 本部長

代表取締役社長 CEO

兼 KMS 本部 本部長

菅原 敬 取締役 CFO

Global 領域管掌

istyle Global (Singapore) Pte. Limited 代表取締役社長

istyle USA, Inc. CEO

取締役 CFO

兼 グローバル事業開発本部 本部長

istyle Global (Singapore) Pte. Limited 代表取締役社長

原 芽由美

(山田 メユミ)

取締役 CQO (Chief Quality Officer)

 (株)IS パートナーズ 代表取締役社長

取締役 CCO(Chief Contents Officer)

兼 クオリティ＆サステナビリティ本部 本部長

(株)IS パートナーズ 代表取締役社長

遠藤 宗 執行役員

Beauty Service 領域管掌

ビューティサービスグループシナジー推進室 室長

(株)コスメ・コム 代表取締役社長

(株)コスメネクスト 代表取締役社長

(株)ユナイテッド・コスメ 代表取締役社長

(株)アイスタイルトレーディング 代表取締役社長

istyle Retail (Hong Kong) Co., Limited 代表取締役社長

執行役員

(株)コスメ・コム 代表取締役社長

(株)コスメネクスト 代表取締役社長

(株)ユナイテッド・コスメ 代表取締役社長

(株)アイスタイルトレーディング 代表取締役社長

istyle Retail (Hong Kong) Co., Limited 代表取締役社長

濱田 健作 執行役員

On Platform 領域管掌

オンプラットフォームグループシナジー推進室 室長

執行役員

グループシナジー推進室 室長

渡辺 繁幸 執行役員 CTO

兼 テクノロジー本部 本部長

兼 プラットフォーム本部 副本部長

兼 プラットフォームグループシナジー推進室 室長

執行役員 CTO

兼 テクノロジー本部 本部長

兼 KMS 本部 副本部長

以上